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W dniach 4–6 marca br. w Szczyrku odbył się Śląski Konwent Samorządowy organizowany przez Śląski

Związek Gmin i Powiatów. W spotkaniu wzięło udział blisko 140 samorządowców z całego

województwa śląskiego, aby wspólnie rozmawiać o najważniejszych wyzwaniach stojących przed

wspólnotami samorządowymi.

Zarządzanie kryzysowe, ochrona ludności

Pierwszy dzień Konwentu poświęcono zagadnieniom zarządzania kryzysowego oraz ochrony ludności –

obszarom, które dziś nabierają szczególnego znaczenia.

Wśród gości znaleźli się m.in. Adam Zaczkowski – I Wicewojewoda Śląski, który przybliżył

uczestnikom aktualny stan wdrażania Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w województwie

śląskim. Ppłk Adrian Krótkiewicz – Zastępca Dowódcy 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej –

zwrócił uwagę na rolę samorządów w budowaniu odporności lokalnych społeczności. Z kolei Dorota

Wójtowicz – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego

– przekazała najnowsze informacje dotyczące Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wiaczesław Saułko – Mer Perejasławia – podzielił się doświadczeniami miast z obwodu kijowskiego w

zapewnianiu ciągłości usług publicznych w warunkach kryzysowych, takich jak przerwy w dostawach

prądu, ciepła i gazu. Natomiast Bernard Błaszczuk – Wójt Gminy Wyryki (woj. lubelskie) – opowiedział

o doświadczeniu zarządzania lokalnym kryzysem związanym z operacją zestrzeliwania obcych obiektów

latających w polskiej przestrzeni powietrznej.

Edukacja, energia i finanse JST

Podczas drugiego dnia Konwentu rozmowy koncentrowały się wokół edukacji, energetyki oraz finansów

jednostek samorządu terytorialnego.

Henryk Kiepura – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej – przybliżył założenia reformy

„Reforma26. Kompas Jutra”, która stopniowo zmienia oblicze polskiej edukacji. Mateusz Pindel – Prezes

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach – omówił

wdrażanie nowej odsłony programu „Czyste Powietrze” w województwie śląskim oraz zaprezentował

aktualną ofertę Funduszu.

Mieczysław Kieca – Prezydent Wodzisławia Śląskiego – przedstawił stan dialogu rządowo-

samorządowego na forum Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, której

współprzewodniczy od września 2025 r.

Daniel Kołodziej – Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach – zwrócił uwagę na

najważniejsze wnioski i zalecenia wynikające z nadzoru nad finansami samorządów lokalnych w świetle

nowej ustawy o dochodach JST. W dalszej części dnia Tomasz Sadłoń – Wójt Gminy Psary, Członek

Zarządu Związku – wraz z Jeremiaszem Złoteckim – Członkiem Zarządu ZGK Psary Sp. z o.o. –

przedstawili pierwsze doświadczenia związane z funkcjonowaniem Spółdzielni Energetycznej Psary.

Paweł Porowski – Koordynator Koła IT Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska – przedstawił

szanse i zagrożenia związane z wykorzystywaniem sztucznej inteligencji w świadczeniu usług

publicznych. Natomiast Damian Kupczyk – President Czepczyński Family Foundation – zaprezentował
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założenia programu edukacyjnego Fundacji, stanowiącego wsparcie dla gmin i powiatów.

Zwieńczeniem dnia był XX Samorządowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezesa Zarządu Związku

Powiatów Polskich, Andrzeja Płonki. Wyniki turnieju przedstawiają się następująco:

I. Subregion Centralny

II. Subregion Północny

III. Subregion Zachodni

IV. Subregion Południowy

Źródło: Śląski Związek Gmin i Powiatów

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

